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Näringslivskontoret
Handläggare Datum Diarienummer
Christian Söderberg 2020-06-03 KS/2020:226

Postadress Besöksadress Telefon
861 82 Timrå Terminalvägen 10 070-23 55 151

Kommunstyrelsen

Idéburet Offentlig Partnerskap 
mellan Timrå kommun och EQ Kultur för stärkt besöksnäring.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar:

1. Ingå överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap med Ideell förening EQ Kultur för 
perioden 2020-07-01 till och med 2022-05-31

2. Uppdra till kommunstyrelsens ordförande och kommunchefen att underteckna 
överenskommelsen.

3. Finansiera överenskommelsen årligen med 150 000 kr/år
4. 2020 finansieras samarbetet via kommunstyrelsens oförutsedda utgifter.
5. 2021 finansieras samarbetet inom kommunstyrelsens ram i verksamhetsplan och budget 2021-

2023.
6. Finansiering 2022  hänskjuts till budgetberedningen.

Ärendet
Timrå kommun har behov av att skapa verksamhet kring Y:et som välkomnar besökare till Timrå 
Kommun under sommar-månaderna juni, juli och augusti. Besöksnäringen är en växande näring och 
bidrar till en attraktiv kommun. Yet är ett naturligt och starkt nav för besöksnäringen i Timrå och ett 
besöksmål som nu kan utvecklas. I kommunen är den ideella föreningen EQ Kultur verksamma på 
Skönviksberget med EQ Arena. Där erbjuder föreningen på uppdrag av Arbetsförmedlingen 
långtidsarbetslösa personer möjlighet att arbetsträna. EQ Arena öppnar nu upp verksamhet i Y:et för 
att bredda sitt utbud av arbetsträningsplatser. Många instegsjobb återfinns inom besöksnäringen och 
det är därför en viktig  det EQ Arena kommer möta behovet av ett aktivt område kring Y:et genom 
att driva en INFO-Point och välkomna besökare i kommunen. Genom denna överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap kommer EQ Arena även kunna erbjuda Timrå kommun att ta del av 
deras arbetsträningsarena.

Beslutsunderlag
Vision 2025
Överenskommelse
Presentation Ideell förening EQ Kultur 
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Protokollsutdrag till
Näringslivskontoret
Enheten för arbete och integration
Kultur och Teknikförvaltningen
Ekonomienheten
Ideell förening EQ Kultur

Exp     /     2020

Kommunledningskontorets överväganden
Besöksnäringsverksamhet har traditionellt bedrivits vid Y:et sommartid i form av turistinformation 
och så kallat INFO-point. Under 2019 gjordes ett undantag på grund av Y:ets upprustning. Y:et är nu 
färdigställt, en servicestuga med toaletter och möjlighet att bedriva ett mindre fik finns på platsen. 
Ytan utanför är även iordningställd för parkering, ställplatser samt grönyta för lek och rekreation. 
Näringslivskontoret vill med ett idéburet offentligt partnerskap återstarta besöksnäringsverksamheten.

Verksamhetsmässigt är ett partnerskap en verksamhetsform som möjliggörs via inriktning och beslut 
från kommunfullmäktige om policy för den sociala ekonomin. Styrdokumentet togs fram i 
samarbete med Sveriges Kommuner och Regioner och har tidigare tillämpats i partnerskap med 
Söråkers folkets hus. Det är därmed juridiskt och verksamhetsmässigt möjligt att bedriva 
verksamheten i partnerskap istället för i egen regi eller som upphandlad verksamhetsform. 
Verksamhetsmässigt har det stora fördelar då det avlastar kultur- och teknikförvaltningen delar av 
skötseln för anläggningen, möjliggör en återstart av besöksnäringsverksamhet och infopoint vid Y:et 
och kan agera som katalysator för fortsatta etableringar och utveckling av området för 
besöksnäringsverksamhet. Utan partnerskap hade det inte varit möjligt.

Partnerskapet skapar även mervärde. Enligt överenskommelsen finns det möjlighet för Timrå 
kommun att nyttja verksamheten för arbetsträning och arbetsmarknadsåtgärd. Det innebär att det 
kan erbjudas arbetsträningsverksamhet via arbetsförmedlingen inom besöksnäringsverksamhet. 
Besöksnäringen kan vara en bra ingång för personer som tidigare stått långt från arbetsmarknaden. 
Verksamheten kompletterar därmed det utbud av arbetsträningsarenor som kan erbjudas via 
kommunens arbetsmarknadstorg. Av den anledningen ingår arbetsmarknadstorget och 
socialförvaltningen i styrgruppen för verksamheten. Det skapas en arena som förvaltningen kan 
använda.

Den sammanvägda kostnaden för kommunen på 150 tkr/år bör betraktas som rimlig. Den är i nivå 
med den kostnad som kommunen har haft för att tidigare upprätthålla motsvarande verksamhet vid 
Y:et. Däremot finns i dagsläget ingen budget för verksamheten 2020. Av den anledningen bör 
verksamheten finansieras via kommunstyrelsens medel för oförutsedda händelser. Det finns utrymme 
för en tillkommande kostnad på 150 tkr och kommunstyrelsen har ett prognostiserat överskott som 
rejält överstiger prognosen vid kvartal 1 2020. För 2021 bedöms att kostnaden kan täckas inom 
kommunstyrelsens ram. För 2022 och i enlighet med utvecklingen av området bör ett helhetsgrepp 
tas kring finansiering och fortsättning av verksamheten i ordinarie arbete med verksamhetsplan och 
budget 2022-2024.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
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Andreaz Strömgren
Kommunchef 


